
Chocerady
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.872903N, 14.802068E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 785 ha

Počet obyvatel: 1 263 PSČ: 257 24

Adresa URL: www.chocerady.cz

Historie obce Chocerady
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1250, kdy se dovídáme o Brunovi z Chocerad, což byl
zřejmě vladyka nebo majitel zemanského statku.
V roce 1525 dovolil tehdejší král Ludvík panu ze Šelenberka stavbu mostu přes řeku Sázavu. Most, ač
dřevěný na zděných pilířích, byl pro Chocerady a živou zemskou stezku velmi potřebný. Pan ze
Šelenberka dostal také právo vybírat mýtné. Most vydržel až do roku 1862, kdy byl stržen povodní. Na jeho
místě byl zřízen přívoz. Nový most byl vystavěn po nehodě, kdy při biřmování došlo k utonutí
18 biřmovaných. Nově postavený most byl železný a stál až do roku 1993, kdy byl vystavěn moderní
sloužící dodnes.
V říjnu roku 1899 byla zahájena stavba železniční tratě vedoucí z Čerčan do Kolína. V Ledečku
železniční trať odbočovala na Kácov a Světlou nad Sázavou. Slavnostní zahájení provozu se konalo v
roce 1901. Stejného roku byla majitelem mlýna Janem Vávrou, mimo jiné členem činohry Národního
divadla, provedena jeho rekonstrukce. Byl opatřen novým moderním válcovým zařízením na pohon
turbínou. První zaručené zprávy o mlýně pocházejí již ze 16. století.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/278/chocerady/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:37:26


